
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 26/02/2015

ORDINANZA  N° 17 del 26/02/2015

Oggetto: SVOLGIMENTO DEI MERCATI IN DEROGA NELLE GIORNATE FESTIVE - 
ANNO 2015 

IL SINDACO

Considerato che  nelle  giornate  festive  di  martedì  2  giugno,  Festa  della  Repubblica  Italiana,  e  di 
martedì 8 dicembre, Festa della Madonna Immacolata, dovrebbero tenersi rispettivamente il Mercato 
Estivo Diurno di Cavallino ed il Mercato Invernale di Cavallino;

Visto l’art.  8  della  legge  regionale  6  aprile  2001,  n.  10,  in  particolare  il  comma  4  in  merito  
all’effettuazione dei mercati in giornate festive;

Ritenuto opportuno effettuare i mercati in deroga nelle giornate festive;

Sentite nel merito le Associazioni di categoria maggiormente rappresentative a livello regionale, giusta 
nota prot. n. 574 del 14.01.2015;

Considerato che  è  pervenuto  in  termini  il  parere  favorevole  da  parte  di  ANVA-  Associazione 
Nazionale Venditori Ambulanti, assunto al prot. n. 604/2015 e che gli altri pareri si intendono espressi 
favorevolmente per tacito assenso;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



per le ragioni  meglio esplicitate  in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate,  che lo 
svolgimento del Mercato Estivo Diurno del Cavallino di martedì 2 giugno e il Mercato Invernale 
Cavallino di martedì 8 dicembre c.a. sia effettuato in deroga nelle medesime giornate festive.

La Polizia Locale è incaricata di adottare ogni provvedimento ritenuto necessario ai fini della viabilità; 
il S.U.A.P. è incaricato della trasmissione della presente alle Associazioni di categoria interpellate.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 
sua  pubblicazione,  o  al  Presidente  della  Repubblica  nel  termine  di  120 giorni  dalla  pubblicazione 
medesima.

IL SINDACO
Claudio Orazio

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  26/02/2015 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 13/03/2015.



IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 17 del 26/02/2015

